2024 年５月 27 日

各      位

会 社 名  富 士 変 速 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 市原 英孝

（コード番号  6295  名証メイン市場）

問合せ先  取締役管理部長 蓮井 隆之

（TEL．058－271－6521）

主要株主の異動に関するお知らせ

  2024 年５月 27 日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主であった富士変速機取引先持株会は、同持株会会員による持分株式の引出により持株比

率が低下したため、主要株主に該当しなくなったものであります。なお、取引先持株会管理会社より提供

される月例報告を５月 27 日に受領し、主要株主の異動が生じたことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

(1)名称 富士変速機取引先持株会

(2)所在地 岐阜県岐阜市中洲町 18 番地

(3)代表者の役職・氏名 理事長 出口 浩史

(4)事業内容 会員の拠出による当社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※1
大株主順位※2

異動前

（2023 年 12 月 31 日現在）

16,657 個

（1,665,700 株）
10.45% 第２位

異動後

（2024 年５月 27 日現在）

15,675 個

（1,567,500 株）
9.83% 第２位

※1 「総株主の議決権の数に対する割合」は、直近で確定している 2023 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権

の数 159,423 個に基づき算出しております。

     ※2 異動後の「大株主順位」は、2023 年 12 月 31 日の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を記載して

        おります。

４．今後の見通し

  同持株会は、今後も継続的に市場で当社株式の買付を行うとともに、会員の必要に応じて退会及び引出

が発生する場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。なお、今回の主要株主の異動に

よる業績等への影響はありません。

以  上